



Synskadade Konstnärers och Konsthantverkares Förening

Verksamhetsberättelse 1/1 – 31/12, 2023
Organisationsnummer 88 75 00-8941

SKKF, Synskadade Konstnärers och Konsthantverkares Förening, är en partipolitiskt och religiöst obunden intresseförening som har till ändamål att inom sitt verksamhetsområde tillvarata synskadade konstnärers och konsthantverkares intressen samt stimulera till fortsatt yrkesverksamhet.

SKKF är en riksorganisation som leds av en styrelse på 5 personer. Sedan 2010 är vi en av Synskadades Riksförbunds Branschföreningar. Föreningen bildades år 1971 och hade vid årets slut 34 skapande synskadade konstnärer och konsthantverkare bosatta runt om i Sverige, samt 8 stödmedlemmar och 2 hedersmedlemmar.

Medlemmarna skapar konst och konsthantverk i en mängd olika tekniker och material samt skapar även gemensamma konstverk och intressepolitisk konst. Taktill konst uppmuntras.

Ansökan om medlemskap i föreningen ställs skriftligt till styrelsen, som förbereder ärendet och fattar beslut om medlemskap sedan den sökandes yrkeskunnande bedömts av en av styrelsen utsedd opartisk jury.

Under 2023 har SKKF erhållit ekonomiska bidrag från Synskadades stiftelse och SRF. Tack vare bidrag från olika håll genom åren har SKKF haft den ekonomi som gör att vi kan bedriva vår verksamhet och fortsätta att utvecklas.

Styrelsen för Synskadade Konstnärers och Konsthantverkares Förening vill härmed avge följande Verksamhetsberättelse för föreningens verksamhetsår 1/1 2023 – 31/12 2023.

Styrelsen 1/1 – 13/4

Ordförande Christina Wolmar
Vice ordförande Annelie Lindell
Kassör Renée Kihlberg
Vice sekreterare Maritta Söderholm
Ledamot Cecilia Ramstedt
Adjungerad sekreterare Anne Mondotter

Styrelsen 13/4 – 31/12

Ordförande Christina Wolmar
Vice ordförande Annelie Lindell
Kassör Renée Kihlberg
Sekreterare Anne Mondotter
Ledamot Claes Sillberg

Årsmötet ägde rum på SRF i Enskede den 13 april,
konstituerande styrelsemöte den 21 april.

Styrelsemöten under 2023

Vi hade 12 styrelsemöten per telefon under året.

Medlemskap i Sveriges Konstföreningar

I januari 2023 blev vår förening medlem i denna rikstäckande konstförening, som erbjuder kurser och föreläsningar samt gratis annonsering inför utställningar i sin tidskrift Konstperspektiv. Tidskriften utkommer 4 gånger per år.

Gemensamma konstverk – ett 3-årigt projekt

Ett stort antal teman togs fram av några av våra medlemmar. I januari 2023 erbjöd IRIS oss att ställa ut vårt första gemensamma verk Tell-Us SOS, biologisk mångfald, utanför

SRF-salen på plan 1 i Enskede. Detta är SKKFs första klimatpolitiska konstverk.

Under 2023 skapades nästa gemensamma konstverk med klimattema med rubriken Tell-Us-H2O. Våra konstnärer fick fria händer vad gäller utformning, teknik och storlek. Verket illustrerar jordens vatten i olika tekniker. Detta verk visades i Husby Konsthall vid samlingsutställningen den 16/9 – 1/10.

I Husby ställde tre medlemmar ut "I väntan på beslut om rätten till ledsagning", ett intressepolitiskt skelett-konstverk, som väckte stor uppmärksamhet bl.a. i SVT, "Mitt i Enskede-Årsta", Helsingborgs Dagblad och Ängelholmsposten.

Både Tell-Us-SOS och Tell-Us-H2O skickades in till Liljevalchs Vårsalong 2024, men refuserades.

Kulturhelg och Samlingsutställning 15/9 – 1/10 vid Husby Gård

Höstens stora satsning blev vår kulturhelg och samlingsutställning i ett utmärkt samarbete med Husby Konst- och Hantverksförening. Den 130 kvm stora konsthallen räckte nätt och jämnt till för att presentera våra alster. Det var 22 utställare som ställde ut. Vernissagedagen 16/9 fick rekordmånga besökare, ca 160 personer. Totalt besöktes utställningen av 400 personer.

Kaj Nordquist, ordförande i SRF Stockholm stad, invigningstalade och Monica Söderberg sjöng visor på temat vatten.

Workshop i linoleumtryck

SKKFs medlem Sumia Madi höll i detta uppskattade inslag under helgen.

QR-koder

Detta var första gången vi använde oss av information via QR-koder med inlästa ljudfiler om vår förening, temautställningen och den intressepolitiska installationen.

Extern konsult anlätades för att ta fram QR-koderna.

Syntolkning

Hela Husby-utställningen syntolkades av Eva Lagerheim.

Övriga aktiviteter under året

Branschföreningsmöte 27/ 9

DOFS (kompetensutveckling för distrikts- och branschföreningsordförande) och **SRF:s Organisationsråd**.

Båda hölls på Almåsa **27–29/10**

Christina Wolmar deltog.

Kultur för Fingrar och Öron 23/10

Anne Mondotter deltog i det första fysiska mötet för detta nätverk. Jönköpings läns museum arrangerade i samarbete med SRF Jönköpings län. Tillgänglighetsfrågor för synskadade vid landets museer diskuterades. En standardiserad teknik för audioguides är ett mål. Anne informerade om SKKF:s arbete med tillgänglighet och knöt flera intressanta kontakter.

Kurs på Almåsa

Helgkurs i Voice over

Christina Wolmar deltog

KTH

SKKF kontaktades i februari av två post doc forskare, Beatrice Vincenzi och Stacy Hsueh på KTH i Sthlm. Anne och Christina i styrelsen träffade dem på plats. De arbetar med frågor kring ledsagning/orientering för synskadade. Christina och Anne har intervjuats av ytterligare en forskare, Qian Lu, vid Umeå universitet. Hon arbetar med att ta fram ett

orienteringshjälpmedel i form av ett smidigt halsband. Vi fortsätter vårt samarbete med forskarna.

Nytorgsträffen 29–30 november

Fem medlemmar deltog med konsthantverk på Adventsmarknaden på Söder. Antalet besökare var lågt, kanske mest på grund av snöovädret och att många av Träffens medlemmar var krassliga. Vi fick ett mycket gott bemötande och vi hoppas kunna delta nästa år igen.

Nya medlemmar

Vi har haft glädjen att välkomna 7 nya medlemmar under 2023. Två stödmedlemmar har också tillkommit. Fantastiskt!

Ekonomi

Styrelsen hänvisar till den ekonomiska rapporten som medföljer denna verksamhetsberättelse.

Slutord

Synskadade Konstnärers och Konsthantverkares Förening vill tacka såväl medlemmar som stödjande medlemmar och alla andra som hjälper och stöttar oss i vår verksamhet. Vi vill framföra ett varmt tack till Synskadades Riksförbund, som bidragit till den omfattande verksamhet som SKKF bedriver. En stor eloge till SRFs personal som är oss behjälpliga med svar på olika frågor som kan uppstå.

Vår förhoppning är att medlemmarna inspireras att fortsätta med sitt skapande. Det är medlemmarna som ger kraft till och utveckling av föreningen.

2024-01-07

Christina Wolmar
Ordförande

Renée Kihlberg
Kassör

Annelie Lindell
Vice ordförande

Anne Mondotter
Sekreterare

Claes Sillberg
Ledamot